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Inledning 
Ökade kostnader för bland annat pensioner och el skapar kraftigt begränsat 
ekonomiskt utrymme för kommunens verksamheter. Svåra tider kräver 
extraordinärt kloka politiker och vi sätts alla på prov. Majoritetens förslag till 
budget innebär en rad halvmesyrer, ökad belåning och vi ser dessutom att 
majoriteten varken lyckats göra rätt prioriteringar eller balansera ekonomin.  

Budgeten innehåller förstås flera glädjeämnen, men även orosmoln. En rejäl 
satsning på Socialtjänsten bådar gott och visar på bra intentioner. Det går ju 
som bekant inte att bromsa sig ur en uppförsbacke. Vi saknar dock satsningar 
på NPF-området, insatser som vi vet besparar kostnader och lidande såväl på 
ett samhälls- som ett individplan. Att kunna erbjuda rätt stöd i rätt tid till 
människor med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, att stödja unga så 
att skola och socialt liv fungerar, är första steget till ett fungerande samhälle. 

Ekonomisk satsning på såväl skolbyggen och upprustande av skolgårdar är 
något vi gillar att se. Men hur långt räcker pengarna - och vad som är än 
viktigare; finns det pengar till det där superviktiga som pågår innanför skolans 
väggar? 

I tider där förtroende för politiker är lågt måste vi alla hålla det vi lovar. Före 
valet och faktiskt även efter, lovade majoriteten en ny bowlinghall. Vi letar och 
letar, men det finns inga pengar till bowlinghall. Det kanske är ett sådant där 
politikerlöfte som ska tolkas som…att inte vara ett löfte? 

Enligt Medborgarlöftet vet vi att det finns Halmstadbor som inte upplever 
tillräcklig trygghet i vårt centrum.  Med denna vetskap – och 
majoritetspartiernas höga tonläge och retorik kring just detta område - är det 
märkligt att trygghetssatsningarna som redan fanns på plats före valet har 
plockats bort.  

Vi saknar även utrymme och ekonomi för fortsatt arbete för de familjecentraler 
som tillsammans med Region Halland planerats för i Halmstad. 

Majoritetens budget är häpnadsväckande tom på satsningar för årsrika, vi vet 
alla att vår befolkning blir äldre och äldre och vi behöver fokusera på att bygga 
äldreboenden på flera platser, framför allt i våra serviceorter. Om vi förbättrar 
möjligheten för våra äldre att bo där man vuxit upp, bott länge eller har sina 
barn, underlättar vi för och ökar takten i den flyttkedja som är så viktig för oss 
alla oavsett ålder. 

Och på tal om löften. En ny förbindelse över Nissan finns bara med i form av en 
utredning. Ingen byggnation före 2028, sannolikt inte ens påbörjad vid 
nyårsafton det året. Med tanke på hur vital den omdirigeringen av trafiken är 
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för fortsatt utveckling av centrum är det inget annat än en stor besvikelse. Att 
utveckla staden är viktigt, men görs bäst tillsammans med näringsliv och 
medborgare. Vi ställer oss därför i sammanhanget också frågande till kostnader 
kring ytterligare en utredning kring Stora Torg, är verkligen en ny utredning 
det vår stad behöver? 

 

Finansiering  

Budgeten är både 2023 och 2024 kraftigt underfinansierad. Användningen av 
resultatutjämningsreserven (RUR) är en bokföringsteknisk manöver som 
innebär ökad upplåning. ”Ansvar för Halmstad” avser att låna till driften av 
kommunen, det bör ifrågasättas. Att inte möta 2%-målet är en sak, att 
kommunen har en stark ekonomi är en annan, men att på fyra år fördubbla 
skuldbördan kan knappast betraktas som ansvarsfullt när en lågkonjunktur 
sköljer över landet. Med tanke på att räntorna riskerar att skjuta i höjd är detta 
agerande närmast att betrakta som hasardspel, inget som passar när det 
handlar om att förvalta skattemedel. 

Den skattesänkning som ett av majoritetspartierna lovade i valet är helt 
förståeligt – och klokt nog - bortplockad. Vi ser nog snarare att det tvingas rulla 
in en skattehöjning under 2024. Det blir spännande att se hur majoriteten ska 
lösa detta, den där skattehöjningen är lite som ett spöke som gömmer sig under 
sängen… 

De effektiviseraringar som föreslås för varje nämnd innebär de facto att 
volymökningar äts upp i många fall. Den stora satsningen som ges till 
Socialförvaltningen resulterar egentligen inte i några reella extrapengar och så 
kommer heller inte att ske under hela mandatperioden. Samma nivå som är vid 
handen nu, är tänkt att räcka 4år framöver. Detta till trots att vi vet att vi blir 
fler invånare i kommunen och att många problem inom Socialförvaltningens 
område skapar kostnader och problem för hela vårt samhälle. 

All skolverksamhet, från förskola till gymnasium, får förvisso bra 
volymökningar – men är ålagda effektiviseringar som överskrider dessa. I 
klarspråk - det blir alltså mindre pengar till skolan; från förskola, hela vägen 
upp genom gymnasiet. Hur är det möjligt? Vi vet ju alla att ALLT bra börjar 
med en bra skola.  

Vad lägger då majoriteten pengar på? Ja besynnerligt nog ges ökat utrymme för 
kostnader för den politiska organisationen. Rätt uppfattat? Jajamän, trots att vi 
före valet sa nej till att utöka presidierna gasar man nu så att skattepengar i 
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storleksordning 3 miljoner per år går till att avlöna politiker. Var det inte någon 
som sa att vi politiker är i förtroendebranschen?  

Vi anser dessutom att partistödet som kommunen betalar till de politiska 
partierna ska halveras. Det är viktigt att politiken tar sitt ansvar och föregår 
med gott exempel. Om skolan ska effektivisera borde politiken göra detsamma. 

Svåra tider? Ja vi lever just nu med en hög inflation. Den drabbar oss alla. Trots 
det finns det inte någon generell kompensation i majoritetens budget för denna 
höga inflation. Vi kan inte annat än anta att inflationen med stor sannolikhet 
innebär att nämnderna kommer få göra stora besparingar eller belastas med 
extra utgifter. Inflation tillsammans med annalkande lågkonjunktur kan 
komma få stora konsekvenser och vi anser att detta bör beaktas med ansvar och 
insikt. Det är för den här typen av svårhanterade extraordinära ekonomiska 
risker vi anser att RUR bör användas. Inte för att finansiera investeringar. 

 

Liberalernas prioriteringar 

Kommunens grunduppdrag måste alltid prioriteras, naturligtvis även i 
ekonomiskt tuffa tider. Eftersom vi samtidigt vill hålla ekonomin under 
kontroll ser vi att några satsningar måste skjutas på framtiden. Det går inte att 
ge allt till alla när ekonomin är hårt belastad. Alla uppskjutna satsningar ska 
omvärderas inför 2024. 

Våra prioriteringar är naturligtvis vård, skola och omsorg. Det är viktigt 
att dessa områden i möjligaste mån undantas från besparingar och 
kompenseras för inflationen. Vi har starka indikationer som pekar på att 
Halmstad får statsbidrag till både skola och socialtjänst. Det gör att vi känner 
oss tryggare med att låta ursprungliga budgeten ligga kvar på dessa områden. 
Det kommer följaktligen att vara våra prioriterade områden för de statsbidrag 
som rullar in. Det ska vara öronmärkta pengar! 

Att fortsatt satsa på att bygga ifatt med de skollokaler som saknas under 
lågkonjunktur är ansvarsfullt både gentemot kommande elever, lärare och även 
för att hålla samhällsekonomin rullande.  

Vi vill att Socialförvaltningens förslag kring ”Hemmaplanslösningar kring 
NPF-problematik” ska bli verklighet. Detta är en lösning som om vi visar 
tillbörligt tålamod kommer få stor positiv påverkan på såväl det mänskliga 
planet som på det ekonomiska. 
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Sammanfattning 

Liberalernas budget utgår från styrets budget med följande justeringar: 
[Alla siffror i mkr ][ ”+”=ökad intäkt; minskad utgift ][ ”-” minskad intäkt; ökad utgift] 

- Anslag 031: Skjut upp den extra förstärkningen av Upphandlingsenheten 
(+2 mkr) 

- Anslag 031: ”Projektstöd Digitalisering” – stryk indexeringen (+1 mkr) 

- Anslag 051: Skjut upp ”Satsningen Detaljplanearbete” (+2 mkr) 

- Anslag 209: Skjut på flertalet utredningar till 2024 – behåll endast den 
för Andersberg (+0,8 mkr) 

- Anslag 371: Se över frikorten för Hallandstrafiken gällande 75+ samt 
justering av prisskillnader och ersättning (+4 mkr) 

- Anslag 460: ”Mötesplats Ranagård" skjuts till 2024 (+4 mkr) 

- Anslag 641: ”Förändring av barnomsorgstaxan” (+6 mkr) 

- Anslag 750: ”NPF-satsning/hemmaplanslösning” (-10 mkr) 

o Rivningskostnader flyttas till investeringsanslagen (+10 mkr) 

- Halverat partistöd (+1,8 mkr) 

- Minskning av konsultkostnader i KLF (+2 mkr) 

- Skjut på den extra satsningen på Destination Halmstad till 2024 (+2 
mkr) 

- (…och hade vi kunnat stryka den nya politiska organisationen så hade 
det minskat de årliga utgifterna med ytterligare 2,8 mkr – det är en 
oförsvarlig kostnad och satsning i tider som dessa) 
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Men, det är inte Liberalernas roll att flaxa med flocken av skränande 
olyckskorpar. Vi tar ansvar och är möjliggörare men blundar ändå inte för 
samhällets problem och svårigheter. Vi gapar inte om enkla lösningar på 
komplexa frågor och hårdare straff. Vi anser att i en så osäker tid, med en 
framtid som är mer än lovligt oviss, gör man bäst i att agera varsamt.  

Vi vet att det går att skapa en budget i balans. Med rätt prioriteringar, stor 
ansträngning och tro på människors inneboende kompetens ska Halmstad 
fortsätta vara möjligheternas stad. 

 

 

För Liberalernas kommunfullmäktigegrupp: 

 
Niclas Bexelius     Annica Elveroth 
Gruppledare Kommunfullmäktige   Kommunstyrelseledamot 
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